

会派所属議員数の変更に伴う協議事項

● 民主党 16人 → 15人 (議員数 86人 → 85人)

項 目	内 容
1 議席	○ 空席とし、補欠選挙後に改めて協議する。
2 ドント式順位表	資料2
3 常任委員会	○ 正副委員長ポストの割り当てについては、現行どおりとし、補欠選挙後に改めて協議する。 ○ 市民・文化観光・消防委員会副委員長1人及び委員1人を欠員とする。
4 特別委員会	○ 副委員長ポストの割り当てについては、現行どおりとし、補欠選挙後に改めて協議する。 ○ 大都市行財政制度特別委員会委員1人を欠員とする。
5 発言持時間	○ 第4回定例会における議案関連質疑 自民72分→73分 民主37分→35分 公明・みん・共産・ヨコ・無ク・神ネ (変更なし) 計 201分→200分 ○ 第4回定例会における一般質問を含め、補欠選挙後に改めて協議する。
6 発言者数の上限	○ 変更なし
7 その他	○ 議員登庁盤、名簿順位など、補欠選挙後に必要に応じ協議する。

ドント式順位表

(平成24年11月21日現在)

【現行】

1	自 民
2	民 主
3	自 民
4	公 明
5	みんな
6	自 民
7	民 主
8	自 民
9	公 明
10	みんな
11	自 民
12	民 主
13	自 民
14	公 明
15	共 産
16	みんな
17	自 民
18	民 主

【変更後】

1	自 民
2	自 民
3	民 主
	公 明
5	みんな
6	自 民
7	自 民
8	民 主
	公 明
10	みんな
11	自 民
12	自 民
13	民 主
	公 明
	共 産
16	みんな
17	自 民
18	自 民

	: 同順位
--	-------

	: 変更箇所
--	--------